FEDERATA E MUNDJES E KOSOY
KOSOVA WRESTLJNG FEDERATIO

ADRESA: RR. “AGIM RA].\I&D ANI' NR.43; 10000 PRISHTINE, KOSOVE
TEL/FAX: + 00381 221811 *** www.kosova-wresiling.com

Bordi i FMK-s€ né baz¢ t& nenit 41 paragrafi 12 pika (g) t& Statutit t& Federatés s¢ Mundjes t&
Kosovés, né mbledhjen e veté t& mbajtur 06.10.2022 miratojé:

Rregullore mbi kriteret e vlerésimit t& sportistéve.

Neni 1
Kjo rregullore pércakton kriteret e vlerésimit t& mundésav né bazé t& rezultateve té arritura né
aktivitetet zyrtare t&¢ FMK-sé si dhe aktivitete t& tjera & nihen nga FMK.

Neni 2
ME kéte rregullore pércaktohen nivelet e mundésav pér té gjitha grupmoshat dhe pér & dy gjinité si
Shpérblimet; Pjesémarrja me Reprezentacion né gara ndérkombétare; Klasifikimi pér Bursa si
Shpresé Olimpike;Shpresat e sportit t&¢ Mundjes; Sportist i vitit.

Neni 2.1
Shpresa e sportit (€ mundjes do t& shpallen mundésit e moshés deri né 14 vjeg(vajzat).dhe 16 vieg
(meshkujt),n€ bazé t& rezultateve t& arritura né garat zyrtare qe nihen nga FMK-s¢.

Neni 3
Per (¢ qent kandidat pér bursén si Shprese Olimpike mundési duhet t& jeté né moshén e pércaktuar
nga rregullorja e MKRS(deri 20 vjet) pér ndarjen e bursave pér shpresa Olimpike,duhet t¢ keté
rezultatet patjetér t& jeté kampion shtetéror t& paktén né& garat e vitit paraprak, dhe gjithashtu t& jeté
mundgs -e aktiv q€ stérvitét rregullisht, anétar i rregullt i reprezentacionit dhe gjithashtu sportist qé
ka respektuar né tersi rregulloret dhe statutin e FMK-s¢(mundésit-e qe nuk ka asnjé vérejtje gjaté
aktiviteteve mé FMK-sg).

Neni 4
NE ekipin e reprezentacionit marrin pjesé t& gjithé ata mundés-e té cilét ftohen nga selektori i
reprezentacionit mvarsisht nga aktiviteti si :gara, pérgatitje t& pérbashkéta, kamp, seminar, né té cilin
do t& jené pjesémarrés.
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Neni 4.1

Mundesat q¢ marrin pjesé né reprezentacion jané t& obliguar qé tu pérmbahen rregullave (¢ i
percakton selektori dhe mbikéqyrési i reprezentacionit né pérpikéri,(si pérgjigjeje me kohé pér
piesémarrje ose jo,bartja e pajisjeve t& reprezentacionit,respektimi i orareve qofshin stérvitoré ose
pérgatitése pér gara,respektimi i orarit t& gjumit,respektimi i orarit & ushqimit).

Neni 4.2
NE& rast se nj¢ mundés-e i thyen rregullat e parashtruara nga selektori dhe pérgjegjési i
reprezentacionit, do t& dénohet konform rregullores disiplinore te FMK-s&,dhe gjithashtu edhe mund
t€ shpérblehet pér sjellje t& miré.

Neni 4.3
Mundési qé nuk i pérgjigjet mé kohé ftesés s¢ béré nga federata ose pér problem jo t& arsyeshme
nuk i lajmérohet me kohg federatés do t& humbé t& drejtén pér tu ftuar né reprezentacion pér njé kohé

t& caktuar t€ cilén e propozon selektori né bashk&punim mé komisionin profesional dhe e miraton
bordi i FMK-sg.

Neni 4.4
Per € fituar t& drejtén pér pjesémarrje né reprezentacion varésisht nga kategoria,mosha sportisti
duhet t€ plotésoj di sa norma, te jete kampion absolut ne kategoriné e tij ne garat vendore ,te keté
performance te mire ne gara ndérkombétaré.

Neni 5
Sportist (Mundés-e),t& reprezentacionit mund t& jené t& gjithé mundésit qé kané nénshtetési té
Kosovés dhe mé veté déshiré i pranojné ngjyrat e reprezentacionit t& Kosovés.

Neni 6
Obligohen t& gjithé anétaret e FMK-s&(Bordi dhe Komisioni Profesional),qé t& hulumtojné pér
sportist(mundés-e)shtetas Kosovar ,t& niveleve té larta q& aktivitetin e vet e zhvillojné né klube t&
shteteve tjera, dhe t& evidentojné cilésité e kétyre sportistéve né ményré qé & jemi né kontakte t&
pérhershém me kéta sportist.
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Neni 7
Shpérblimet e parapara me rregulloret e MKRS, mund tj gézojn& vétem sportistet q& kané
nénshtetési t& Kosovés dhe qé aktivitetin e tyre e zhvillojné né klubet e licencuara né FMK-sé,

Neni 8
Sportist (mundés-¢) elitar jané t& gjithe sportistet q& arrijné kuota té larta te performances né garat
vendore dhe ndérkombétare ,dhe pér kéta mundés FMK-sg obligohet q& & ndérmarré masa pér
sigurimin dhe mbéshtetjen financiare duke kérkuar nga MKRS dhe nga buxheti i FMK-sé,té ju
ndahen mjete materiale pér piesémarrje né kampe intensive dhe t& keng mbéshtetje t& pérhershme
deri sa jang aktiv si mundés ashtu edhe Trajneri i tyre.,

Neni 9
Pérzgjedhja e mundesav béhet né bazé & rezultateve t€ arritura né gara vendore ,regjionale dhe
ndérkombétare .

Neni 10
Obligohet selektori i reprezentacionit q€ (€ raportoj me shkrim ,né FMK-sg pér performancen e
secilit mundés né ¢do garé ku marrin pjesé me reprezentacionin,si pér rezultatet ashtu edhe pér
sjellje.

Neni 11
Né (€ gjitha garat ku merre pjesé reprezentacioni nén udh€heqgjen e FMK-sg, reprezentacioni
udhéhiqet nga Selektori ng mungese € selektorit udhéhiqet nga trajnerét & cilét i cakton Bordi i
FMK-sé.

Neni 12
Klubet q& jang (& licencuara né FMK-s¢ Jjané t€ obliguara qé t& laj méroj FMK-sé pér pjesémarrje né
aktivitete, pa marr parasysh se ku zhvillohen ato edhe pse jané & financuara nga veté klubet né
menyré q& rezultatet q& arrihen t& jené & arkivuara dhe t& njohura nga FMK-s¢, né t& kundértén
rezultatet e arritura mund edhe & mos merren pér bazé nga FMK-s&.

Neni 13
Sportist t& vitit mund t& shpallen sportistet q€ kané qené pjesémarrés né shumicén e aktiviteteve te
organizuara nga FMK-s¢ dhe kané arritur rezultate t& mira né kéto aktivitete, gjithashtu edhe
rezultatet e arritura jashté vendit né gara ndérkombétare q& paraprakisht jang pranuar nga FMK.
Sportist i vitit shpallet sportisti q€ merre piké né bazé t& tabelave me nr .1. Klubi mé i mijre pér vitin
kalendarik do t& shpallet klubi qe€ tubon mé s& shumti piké né kategoring e t& rriturve (Senior) .
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Garat ku marrin pike Vendi i | Vendi i | Vendi | Pjesémarrja
sportistet -I- —II- -111-
Olimpiada 100 90 80 50
Kampionati Botéror 90 80 70 40
Kampionati Evropian 70 60 50 30
Kampionati Ballkanik 60 50 40 20
Lojérat Mesdhetare 60 50 40 20
Universiada Botérore 60 50 40 20
Kampionati i Kosovés 50 40 30 5
Turne ne kalendarin e UWW 40 30 20 10
Turne ndérkombétar 30 20 10 5
Turne mbarékombétar 20 10 5
Neni 13.1

Sportistet ne te gjitha kategorité (Senior,Junior,Kadet dhe Pionier) do te vler€sohen me pike:
Olimpiada, Kampionati Botéror,Evropian ,Ballkanik dhe i Kosovés ,Lojérat Mesdhetar
,Universiada Botérore, Turne ne kalendarin e UWW-se, Turne ndérkombétare ,Turne
mbarékombétar.

Kjo rregullore hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i FMK-sé.

Prishtine Kryetari i FMK-se
06.10.2022 Naim Muja



